Opto ut in xpo ualeas et memineris mei, p[a]p[a] b[ea]tissime⁶⁹.

EXPLICIT PR[E]PHATIO.

PROLOGUS QUATUOR EV[AN]G[E]LIOR[UM]⁷⁰

PLURES fuisse qui [a]euangelia sc[ri]pserunt et Lucas [a]eu[an]gelista testat[or]⁷¹ dicens: *q[uonia]m quide[m] multi conati sunt ordinare narration[m] reru[m] qu[a]e in nobis*

⁶⁰ EA distincione eorum; BP eorum distincione.

⁶¹ EA quidem.

⁶² BP putauerunt.

⁶³ EA, BP i BU cum.

⁶⁴ BU tertio.

⁶⁵ BP in quattuor. Błąd skryby.

⁶⁶ EA altum.

⁶⁷ BU i BP ex minio.

⁶⁸ BP recurrens.

⁶⁹ W *Ewangeliarzu Averboda* dodatek mniejszymi literami. W pozostałych tekst pisany jest normalnymi literami.

⁷⁰ Tekst jest fragmentem z *Commentariorum in Evangelium Matthei*; BU ma tutaj inny tytuł: ITEM ARGUMENTUM IIII i tekst występuje po następnym. BP – INCIP[IT] PROLOG[US] IN IIII-OR EVVANGELIORUM; EA – INCIPIT PROLOGUS.

⁷¹ EA testatur Lucas euangelista; BP Lucas euangelista testatur.

*complet[a]e⁷² sunt sicut tradider[un]t nobis q[ui] ab inicio⁷³ ipsi uider[un]t sermone[m] et ministrauer[un]t ei et p[er]seuerantia usq[ue] ad p[re]sens temp[us] monumenta⁷⁴ declarant, qu[a]e a diuersis auctorib[us] edita diuersam heresium⁷⁵ fuere p[ri]ncipia ut est illud iuxta egýptios et thomam et mathiam⁷⁶ et bartholome[um] duodecim⁷⁷ quoqu[ae] ap[osto]lo[rum] et basýlidis⁷⁸ atq[uae] appellis⁷⁹ ac reliquor[um]⁸⁰ quos enumerare longissim[um] est cu[m] hoc tantu[m] in p[re]sentiar[um] necesse sit dicere, extitisse quosda[m] qui sine sp[irit]u et gra[tia] dei conati sunt magis ordinare narration[em] qua[m] hýstori[a]⁸¹ texere veritate[m]. Quib[us] iure potest illud p[ro]pheticum coaptari. *Ve qui p[ro]phetant de corde suo: qui ambulant post sp[iritu]m suu[m], qui dicunt: dicit d[omi]n[u]s; et d[omi]n[u]s non misit eos* (Ez 13,3). De quib[us] et⁸² saluator in [a]eu[an]gelio ioh[ann]is loquit[ur]: *Om[n]es qui ante me⁸³ uener[un]t fures fuerunt⁸⁴ et latrones* (J 10,8). Qui uener[un]t, non qui missi sunt. Ipse eni[m] ait: *Ueniebant et ego non mittebam⁸⁵ eos* (Ir 14,14). In⁸⁶ uenientib[us] p[rae]sumptio temeritatis in⁸⁷ missis obsequiu[m] serutituis est. [A]eccl[esi]a autem qu[a]e supra petram d[omi]ni uoce fundata est, qua[m] introdux[it] rex in cubiculu[m] suu[m] et ad qua[m] p[er] foramen descensio[n]is occulte misit manu[m] sua[m]. Similis dammul[a]e⁸⁸ hýnnuloq[ue]⁸⁹ ceruor[um] quattuor⁹⁰ flumina paradýsi⁹¹ instar eructuans quattuor⁹² angulos et anulos habet p[er] quos quasi archa⁹³ testam[en]ti et custos legis d[omi]ni lignis mobilib[us] uehitur.*

Primus omniu[m] matheus est publican[us] cogonomento leui, qui [a]euangelium in iudea hebreo sermone edidit ob eor[um] uel maxime causam qui in ihm crediderant ex iudeis et nequaqu[am] legis umbra succedente⁹⁴ [a]euangelíi ueritate[m] seruabant. S[e]c[un]d[u]s marcus interpres ap[osto]li petri et alexandrine[a]e [a]ecclesi[a]e p[ri]mus ep[iscopu]s⁹⁵ qui